DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3694 Ji-Paraná (RO), 24 de  janeiro de 2022

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO...............PÁG. 01
PROCESSO PUNITIVO....................PÁG. 01
PORTARIAS.......................................PÁG. 01
PORTARIAS.........................................PÁG. 01
EXTRATO CMJP.............................PÁG. 01
TERMO DE ADESÃO......................PÁG. 01

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO PUNITIVO

PORTARIAS EXTRATO CMJP

TERMO DE ADESÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua Pregoeira,
Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo Administrativo
Licitatório 1-6285/2021/SEMPLAN, realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério
de julgamento MENOR PREÇO por ITEM, nos termos da Lei
n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto Municipal
n. 9753/05, Decreto Municipal n. 6566/16, Lei Complementar n.
123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo
objeto é a Aquisição de material de consumo (panfletos, cartilhas
e pastas), para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Planejamento - SEMPLAN. Valor Total Estimado: R$
283.400,00 (duzentos e oitenta e três mil e quatrocentos reais).
Data de Abertura: 07/02/2022. Horário: 09hs30min (Horário de
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 21 de janeiro de 2022.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
DE VALOR

Segundo Termo Aditivo de Valor ao contrato nº 012/
PG/CMJP/2020
Referente ao Proc. nº 154/CMJP/2019
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratada: PÚBLICA SERVIÇOS LTDA-EPP
Objeto: Conversão de dados, implantação, treinamento
e cessão de direito de uso por manutenção
de solução integrada de informática, destinado a atender
vários setores do Poder Legislativo Municipal.
Prazo: 01/01/2022  à 30/11/2022(art. 57, II, Lei
8.666/93)
Dotação Orçamentária
A despesa está prevista na Lei Municipal nº
3448/2021.
010101 – Câmara dos Vereadores
01.031.0001.2001.0000 - Manutenção dos Serviços
Administrativos Gerais
3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação
e Comunicação.
Valor previsto total: R$ 33.468,60 (trinta e três mil,
quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

Dárcia Nobre
Assessora jurídica da CMJP

Portaria 033/2021
OAB/RO 4443

TERMO DE ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 001/2022

Processo Administrativo: 250/2021
Objeto: Aquisição de combustível
Origem: Departamento de Serviços Gerais
Valor: R$ 57.254,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta e
quatro reais).
Modalidade: Pregão (Lei n° 10.520/2002, para fins de Registro de
Preço, conforme previsto no art. 15, II da Lei n° 8.666/1993.
A Comissão Permanente de Licitação, no uso das suas atribuições
legais, em análise do processo em questão, tendo como objeto: Aqui-
sição de combustível, para fins de abastecimento dos veículos oficiais
desta Casa de Leis, conforme descrito no Termo de Referência (fls.
05/13) e Solicitação de Materiais (fls.25), autorizado pelo Senhor
Presidente Welinton Fonseca (fls. 02), sendo os valores praticados
em conformidade com as cotações realizadas (fls. 15/18), e nota de
reserva orçamentária (fls. 28). Deste modo, a Câmara de Vereadores de
Ji-Paraná, sob CNJP n° 04.380.325/0001-026, por intermédio de sua
Pregoeira Interina (Portaria n° 003/DRH/CMJP/2022), torna público
para conhecimento dos interessados que será realizada a adesão de
ATA (Carona), cujo o objeto trata-se de aquisição de combustível,
sendo gasolina comum e diesel S-10, no valor de R$ 57.254,00
(cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais), tudo
conforme consta nos autos do processo. Aderindo a Ata de Registro
de Preço n° 024/SRP/SEMAD/2021, Processo administrativo n°
1-2374/2021 de Pregão Eletrônico n° 069/CPL/PMJP/RO/2021.
Lavrado o presente Termo de Adesão de Ata de Registro de Preço, que
segue assinado, remetemos os autos à Procuradoria e Controle Interno
da Câmara Municipal de Ji-Paraná para parecer de homologação e
adjudicação, se assim entender, nos termos da Lei 8.666/93, e suas
modificações, bem como sua publicação.

Palácio Abel Neves, 21 de janeiro de 2022

CAMILA E. F. OLIVEIRA
Pregoeira Interina – Portaria n° 003/DRH/CMJP/2022

8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 36942 - Ji-Paraná (RO), 24 de janeiro de 2022